

Notfall:

5 Suprarenin Amp
5 Atropin (Herzrhythmusstörungen/Bradykardie/Vergiftungen)
5 Acrenor (Hypotonie)
5 Effortil Topfen
Diazepam (auch rectole)
Dormicum
Ketanest (40 min Narkose geht mit Keta & Diazepam)
Gilurytmal 50 mg-Ampullen (supraventrikulären Tachykardien)
Dipidor
Bronchoparat (akute Atemnot: Theophyllin-Natriumglycinat 200 mg)
Lasix Furosemid
Asthaspray Salbutamol /Alvesco z.B. mit Cortison
Mannitol (Hirnschwellung)
Amilorid (kaliumsparendes Diuretikum)

Kortison:

Urbason
Dexamethason
Prednisolon
Forte cortin (Hirnschwellung/Asthmaanfälle)
Rectodelt 100 (Pseudokrapp)

Schmerz:

Tilidin/Diazepam/Ketanest/Dormicum/
Orthoton i.v. u. Tabl.
Aspirin
Ibuprophen
Novalgin
Opiumtropfen (Opiate?)

Blutdruck/Herz

Nitrolingual Spray/Nifedipin (Adalat ret 30mg)
Metoprolol, Bisoprolol, Carvedilol, Propranolol
ASS /Morphium/Sauerstoff
Verapamil, Diltiazem (Vorhofflimmern)
Digitalis/Digoxin (Vorhofflimmern)
Amiodaron/Cordarex (Vorhofflimmern)
CLEXANE 2.000/4.000
HEPARIN e.v. (Enoxaparin bei Niereninsuffizienz)

Acetazolamid/Diamox (Glaukom/Höhenkrankheit)

Domperidon (Übelkeit/Erbrechen)

AB:

- **Flucloxacillin (Staphylococcus aureus)**
- **Penicillin Amoxicillin/ Cephalosporine/ Erythromycin (Streptokokkus)**

- **Vancomycin o. Clindamycin (bei Penicillinallergie)**
- **Sulfamethoxazol/Trimethoprim o. Clindamycin (bei MRSA)**
- **Nafcillin /Oxacillin o. Cefazolin (schwere Infekte)**

- **Vancomycin (4x 125 mg/Tag 10-14 Tage bei Clostridien AB)**

Doxycyclin 200 mg

Erythromicin 500mg

Cefuroxim 500

Rozephin 2g (breit Lungenentzündung, Meningitis, Borreliose)

CIPROBAY 500 (schwer Atem-, Harnwegs- und Ohren-Inf.)

Fosfomycin 3g (leichte Blasenentzündung)

Nitrofurantoin (schwerer Blasenentzündung)

Ciprofloxacin/Cefuroxim (Nierenbeckenentzündung)

Amoxicillin 750 mg

Augen: Ofloxacin

Weitere:

10x Glucose 40%

10x Ringer E152

Aspisol

Fenestil

InfectoKrupp® Inhal (4 mg/ml Pseudokrapp)

Narcanti (Heroinüberdosis Naloxon)

Buscopan

L-Thyroxin

MCP

(Diabetes gesondert)